
2022BUGETUL

24 911 000

39 189 000

Bani acumulati local

Transfer de la Guvern

Venituri- 64,100,000 lei

Cheltuieli- 64,100,000 lei

Elaborarea acestui materiale este dovada și angajamentul primăriei față de guvernarea transparentă și 
responsabilă. Materialul a fost creat cu suportul Programului Comunitatea Mea, 

finanțat de Guvernul Statelor Unite/USAID și implementat de IREX.  

Banii acumulați local

Primaria municipiului Strășeni

Stimați cetățeni, propunem atenției Dumneavoastră
proiectul bugetului pentru anul 2022.

Mai jos puteți afla ce bani planificăm să acumulăm, din ce
surse, precum și pentru ce scopuri aceste resurse vor fi
cheltuite în anul viitor.

2 375 000

5 053 000

17 483 000

Încasări din servicii APL

Încasări din taxe locale

Încasări din impozite locale

250,000

3,000,000

10 127 500

40,700

1 112 000

6 550 000

28 619 900

7 899 900

2,000,000

4,500,000

Fondul de rezerva

Aprovizionare cu apa

Reparația drumurilor

Servicii mediatori

Instituții de cultură, …

Primărie și Consiliul Local

Grădiniță

Școala de Arte

Iluminarea stradală

Amenajarea teritoriului


